
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Giorgio MUSSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

 

PROVINCIA DI  ASTI 

 
Deliberazione N. 59 
In data 21/05/2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE PROTOCOLLO INTESA CON LA PRO LOCO 
PER GESTIONE EVENTI CORRELATI AL TOUR DE FRANCE.   

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di maggio alle ore 16:30 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 
N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ (DA 
REMOTO) 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ (DA 
REMOTO) 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ (DA 
REMOTO) 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

NO 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Vice Segretario Comunale Dr.ssa Gabriella CERRUTI. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Giorgio MUSSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 13/04/2024 
relativa alla programmazione della 44^ Festa della Barbera ed alla stipula di 
apposito accordo convenzionale con la Pro Loco di Castagnole delle Lanze 
per la gestione dell’evento; 
 
Considerato che il territorio del Comune di Castagnole delle Lanze sarà 
interessato dal passaggio del Tour de France il 1° luglio p.v. e che la 
direzione coordinata dalla Regione Piemonte ha richiesto l’organizzazione di 
iniziative, incontri ed eventi da realizzarsi sul territorio prima del passaggio 
del Tour garantendone la visibilità sul portale ufficiale del Tour de France; 
 
Tenuto conto che si tratta di una importante occasione di promozione turistica 
del nostro paese; 
 
Considerata la volontà di organizzare in concomitanza dell’apertura ufficiale 
della 44^ Festa della Barbera una Cena di gala "Aspettando il Tour" sotto 
i Portici Colorati del centro storico; 
 
Ritenuto opportuno gestire l’evento promozionale del Tour de France in 
collaborazione con la Pro Loco di Castagnole delle Lanze, che si è resa 
disponibile, coinvolgendo i ristoratori ed i produttori di vino; 
 
Considerato che i ristoratori ed i produttori di vino si occuperanno della cena, 
la Pro Loco curerà l’organizzazione generale, le prenotazioni, i rapporti con la 
stampa mentre il Comune parteciperà alle spese realizzazione della torta 
dedicata al Tour, la spesa dell’allestimento delle tavole nonché la spesa per il 
noleggio di un’apposita navetta per raggiungere il centro storico dai 
parcheggi; 
 
Ritenuto opportuno demandare alla Pro Loco di Castagnole delle Lanze la 
gestione dei rapporti con i fornitori ed il coordinamento generale dell’evento 
quale appendice alla convenzione già in essere per i festeggiamenti della 44^ 
Festa della Barbera in quanto il Comune non dispone delle necessarie risorse 
umane e strumentali; 
 
Ritenuto necessario a tal proposito prevedere un budget massimo di € 
2.400,00 da rimborsare alla Pro Loco, previa presentazione di apposito 
rendiconto, per le spese sopra elencate che il Comune intende sostenere; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Giorgio MUSSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. Di demandare alla Pro Loco di Castagnole delle Lanze la gestione degli 
eventi promozionali del Tour de France come da indicazioni fornite 
dall’amministrazione; 

3. Di prevedere a tal fine un budget massimo di € 2.400,00 che verranno 
rimborsati alla Pro Loco di Castagnole delle Lanze che sosterrà 
direttamente le spese ed intratterrà i rapporti con i fornitori, previa 
presentazione di apposito rendiconto; 

4. Di dare atto che la spesa di € 2.400,00 trova copertura economica al 
cap. 2620/10/1 del bilancio di previsione 2024/2026 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Giorgio MUSSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  MANCUSO Calogero  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23/07/2024  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 23/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 

F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 21/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE F.F.Dr.ssa 

Gabriella CERRUTI 
 


